CÃMAR!.MUNIOIP.ALDE COXIM
ICS'l'ADO DE MA'l'O GROSSO DO SFL

TERMO AD ITIVO Nº 2/2024 AO CONTRATO Nº 8/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO W
8/2023, celebrado entre a Câmara Municipal de
Coxim/MS e a empresa FBX PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM- Estado de Mato Grosso do Sul, situada na Rua João Pessoa, 130, Bairro
Centro, CEP 79400-000, Coxim - MS, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 03.969.623/0001-65, neste ato
representando pelo Seu Presidente, o Vereador Sr. ADEMIR FERREIRA DA SILVA, portador do RG nº
001328806-SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob nº 018.859.701-88, residente e domiciliado na Rua Nioaque,
211, Bairro Piracema, CEP 79400-000, Coxim/MS, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado,
a empresa FBX PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.334.006/0001- 47,
com sede na Rua 15 DE Novembro, 90, Sala 1113, Centro, CEP 24020-125, Niterói-RJ, neste ato
representada por seu representante legal, Sr. BRUNO NOGUEIRA PRIETO, portador da carteira de
identidade nº 10.621.124-6 ,1 e do CPF/MF n. º 133 .417 .437-74, denominada simplesmente
CONTRATADA, tendo em vista o que consta na justificativa técnica do Fiscal de Contratos elaborada no
Processo n!! 06/2023 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 resolvem
celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n!! 08/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no § 1 ° do Art, 65 da Lei n.
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB,ffiTO:

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração da CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR do contrato
n!! 8/2023 parte integrante do ProcessoAdministrativo n. 6/2023, gerado pela Concorrência Pública n!!
1/2023, cujo objeto é a Construção do novo prédio da Câmara Municipal de Coxim/MS.

"CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR:

3.1 - Os preços propostos deverão ser expressos em reais, sendo admitido o reajustamento de acordo
com legislação vigente, através de índices setoriais e a repactuação de preços.

3.2 - O valor total da Execução de Obra, ora contratado é de R$ 5.776.046,87 (cinco milhões
setecentos e setenta e seis mil e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos)."

CLÁUSULA SEGUNDA- DA ALTERAÇÃO:

0.ÃMARA. MONIOJP.AL DE COXIM
E.STADO DE lVCATO GHOSSO DO SUL

O presente contrato terá um acréscimo no valor de R$ 263.071,63, que representa 4,66% do valor
originário do contrato, ficando o contrato atualizado cm R$ S.776.046,87, referente à reprogramação
da obra.

CLÁUSULA TERCEIRA- DOTACÃO:

01.10.1 -CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
01.101 -CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

01.031.0001-2.002 -GESTÃO DAS ATIV.CAMARA MUNICIPÁL DE COXIM

4.4.90.51.00 -OBRAS E INSTALAÇÕES

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, passando o presente Termo Aditivo a fazer parte
integrante do referido instrumento contratual.

E, por estarem de acordo, lavrou-se o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as quais
foram lida e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas testemunhas.

Coxim-MS, 01 de NOVEMBRO de 2024 .
..... :Nodo <f,gl!mlon!o pct ADEMIR
FERREIRA DASILVA:018!5910Ul8

ADEMIR FERREIRA ~1~;~J:g's~~D
DA . . ~teiZ:-~~~1o~~~~~~

SfL VA:01885970~_88. =~:,'"'C::••1• doc.,monlo
'. · • Data: 20~•.11.01 10:W211-04'00'

. Foxit PDF Reade, Vetdo: 12.0.0

CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
Ver. ADEMIR FERREIRA DA SILVA

Presidente
CONTRATANTE

Assinado de forma digital por
FBX PROJETOS E CONSTRUCOES

CONSTRUCOES LTDA:13334006000147
LTDA-13334006000147 Dados:2024.11.01 16:58:oo • -03'00'

EMPRESA FBX PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA
Luiz Fernando Cunha
Procurador Legal

CONTRATADO

FBX PROJETOS E

Auinad'a digillllmoruo po, WIUlAM MENoes DA

W[LLIAM MENDES ~~~~=~~3ll0000 ISO.

DA ROCHA =:~=J~~:~=3~;Dn10
R.uJo: ELI ,cuoeutordosto docYmo nto

MEIRA:00314891170~~•;~.seó!IXT
. Fo~POF RoaderVllfda:: 12.0.0

WILLIAM MENDES DA ROCHA MEIRA
Vereador 12 Secretário

TESTEMUNHAS:

JESSYCA KETLEN~;~g~~~~:~;i~~o~N
, NO: C=BR, OU=Presctnda1, OU=

SCHROEDER 38013330000180,0U•ACSyngulorlDMulUplil
. . • O=ICP-Brasn. CN-.JESSYCA KETLEN

CORREA•0537370 SCHROEDERCORREA.'05373709190
• Rolão: Eu sou o autor closto documento

Le<:o!lu!~o: Coxlm-MS 9190 Dolil:2024.11.0110:10:07-04'00'
Foolt PDF Roade, Vorollo: 12.0.0

JESSYKA KETLEN SCHROEDER CORREA
CPF n2 053.737.091-90

"""1ado cllgl lotnenlo pc,GIANI
MAl<CIOSCHOLZ:808281•0120
NO: C•BR. OU•Pl"W)scndaf. OU•
3807~180. OU•AC SyngulaltO
Mul1/pla, O•ICP.Sras.il. CN•GIANI

SCHOLZ•8082MARCIOSCHOLZ:B08281<0120 =•= Eu sou o auto, dcslo doalmcnto
• . LccahaçOo: Coxio>MS

8140120 0,1a: 21124.1,.0, 10,10:28-ôtw
Foxll POF RoadorVars,117. 12.0,0

GIANI··
MARCló'

GIANI MÁRCIO SCHOLZ
CPF n2808.281.401-20